DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 43Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº263/2019 - GAP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778,de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora VERA LUCIA
SOUSA DA ROCHA,ocorrido em 14 de março de 2019,e especialmente
o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de
1994; RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da
família daservidora VERA LUCIA SOUSA DA ROCHA,Id Funcional nº
57196569/1,ocupante do cargoAgente de Artes Práticas,lotadana Gerên-
cia do Laboratório,08 ( oito ) dias no período de 14/03/2019 a 21/03/2019,
conforme certidão de óbito nº 067595 01 55 2019 4 00448 130 0171763
60.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência,
publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Presidente da FSCMPProtocolo: 423868

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 234/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
11 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento da servidora Theanã Angel Perdigão Mon-
teiro;
 R E S O L V E:
 I - Conceder Licença Maternidade, a servidora, Theanã Angel Perdigão
Monteiro, Cargo: Agente Administrativo, matrícula nº 5939017/1, lotada
no (a) Gerência de Compras, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88,
da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de
09 de março de 2009, a contar de 15 de abril de 2019 a 11 de outubro
de 2019.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará-HEMOPA, em 11 de abril de 2019.
.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 423804

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 226 DE 12 DE ABRIL DE 2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 136846/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo MONTAR ESTRUTURA PARA INSERÇÃO DE FICHAS DE DOADORES NA
CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADORES NO MUNICIPIO DE
ANANINDEUA no dia 30/03/2019.
 JORGE ANTONIO GOMES ALVES, CPF: 649267102-34, Op. Comp./GE-
TIN,MAT.: 572269981, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,  12 de Abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 423971
Nº da portaria: 241/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo
para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES Tesoureiro/GEFIN 56308781
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 2000,00
10122129783380000 269 339036 2000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/164289 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 423951
Nº da portaria: 242/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo
para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 3000,00
10122129783380000 269 339039 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/164307 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 423959

Nº da portaria: 243/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo
para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/164315 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 423960
Nº da portaria: 240/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES Tesoureiro/GEFIN 56308781
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 2000,00
10122129783380000 269 339039 2000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/164279 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 423949

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 126, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

Servidor: ANA CRISTINA MONTEIRO LEAL
Matrícula: 54193951/1
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
De: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (003130402000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data da remoção: 01/03/2019

PORTARIA Nº 129, DE 10 DE ABRIL DE 2019.
Servidor: WILLIAMS MARTINS DA SILVA
Matrícula: 57192210/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Psiquiátrica (003130304000000)
Para: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Data da remoção: 01/05/2019

PORTARIA Nº 130, DE 10 DE ABRIL DE 2019.
Servidor: VIVIANE PATRICIA FONSECA LOPES
Matrícula: 5894465/2
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
De: Serviço Ambulatorial (003130307000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data da remoção: 01/03/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 423921

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: RESCISÃO
Término de vínculo: 20/03/2019
Tipo: Rescisão Contratual
Servidor Temporário: MARAIZA RIBEIRO CONDE
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Matricula: 8400800/ 1
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 423869

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 14/2019
Valor: R$ 6.562,77( Seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta
e sete centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
em manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças em
02(dois) Elementos de Trabalho, marca: KARL STORZ, NS: 27050, per-
tencentes ao setor de Centro Cirúrgico, existente nesta Fundação Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 11/04/2019.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso EstadualContratado:
Nome: H STRATTNER E CIA. LTDA
Endereço: AV DAS AGUIAS 228 CID UNIVERSITÁRIA PALHOCA SC– CEP:
88137-280
E-mail: licitações@strattner.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 423987